
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N° 055 del Registro Deliberazioni 
 
Del 08.06.2004 
 
 
 
 

OGGETTO : Lavori di sistemazione del canale di scolo tra la Via V. Emanuele e la Via Cagliari 
            nel centro abitato. – Approvazione progetto preliminare e definitivo-esecutivo 
 
 
 
L’ANNO DUEMILAQUATTRO  il giorno OTTO del mese di GIUGNO  alle ore 12,00 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU   Antonello              SINDACO X  
DESSI’    Angelo            ASSESSORE X  
PAU         Pietro            ASSESSORE  X 
CASULA  Luca            ASSESSORE X  
CROBU Andrea            ASSESSORE X  
                Totale 4 1 
 
 
Assume la Presidenza Garau Antonello nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SALVATORINO CHELO; 
 
 

 
 
 

Elab.: C.S. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO CHE:  

-. CON deliberazione del Consiglio Comunale n° 01 del 21.01.2004, esecutiva a termini di legge, è 
stato approvato il bilancio di previsione 2004, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati 
il Bilancio pluriennale 2004/2006, in cui risulta inserita l’opera di cui all’oggetto; 

-. CON l’atto di programmazione si assegnava all’Ufficio Tecnico l’incarico di progettazione e 
direzione lavori delle opere, e stanziavano per l’esecuzione delle stesse la somma di € 35.119,07 a 
valere sul capitolo 27400 del Bilancio 2004; 

-. POICHÉ  l’area interessata dai lavori è di varie proprietà private, le stesse hanno rilasciato 
dichiarazione di autorizzazione alla esecuzione dei lavori, concedendo a titolo gratuito la servitù 
sull’area di sedime del manufatto; 

.- VISTO il progetto preliminare dei “Lavori di sistemazione del canale di scolo tra la Via V. 
Emanuele e la Via Cagliari nel centro abitato” redatto a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale per 
l’importo complessivo di € 35.119,07; 

.- PRESA VISIONE del progetto definitivo-esecutivo delle opere di cui all’oggetto, redatto a cura 
dell’Ufficio Tecnico Comunale, costituito dai seguenti elaborati; 

All. 1  Relazione 
All. 2  Planimetria di rilevamento e sistemazione 
All. 3  Profilo longitudinale 
All. 4  Sezioni trasversali 
All. 5  Particolari costruttivi 
All. 6  Calcolo movimenti di terra 
All. 7  Analisi dei prezzi 
All. 8  Computo metrico estimativo 
All. 9  Capitolato speciale d’appalto 
All. 10  Elenco prezzi 
All. 11  Schema di contratto 
All. 12  Applicazione del D.Lgs 494/96 
All. 13  Fascicolo dell’opera 

e che presenta il seguente quadro economico: 
A) Importo lavori soggetti a ribasso  € 30.463,80 

     Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso  €      762,20 

A) IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI A BASE D'ASTA €            31.226,00 
 
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE   

1) I.V.A. sui lavori a base d'asta aliquota 10,00%  €   3.122,60 

2) Incentivo progettazione art. 18 L. 109/94 2%  €      624,52 

3) Imprevisti  €      145,95  

 IMPORTO COMPLESSIVO        €            35.119,07 

.- VERIFICATO  che il progetto è redatto conformemente agli indirizzi forniti dalla Amministrazione 
ed a quanto disposto dalla L. 109/94 e sm.i. e dal D.P.R. n° 554/99; 
 



ACQUISITI  preliminarmente i pareri favorevoli ex art. 49 del T.U.E.L. n. 267/2000 e art. 11 della 
L.R. n° 24/87; 
 
CON VOTI UNANIMI ; 
 
 
 
 
 

DELIBERA  
 
DI APPROVARE  il progetto preliminare, definitivo ed esecutivo dei “Lavori di sistemazione del 
canale di scolo tra la Via V. Emanuele e la Via Cagliari”, comprovante una spesa complessiva di € 
35.119,07, meglio dettagliata nel quadro economico descritto in  premessa; 
 
DI DICHIARARE  la presente deliberazione, con separata votazione e volontà unanime, 
immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                    (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
11.06.2004 al 26.06.2004.= 
 
 
 
Villaurbana, li   11/06/2004 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dr. Salvatorino Chelo) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                        F.to S. Chelo 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
11.06.2004 al 26.06.2004.= 
 
 
 
Villaurbana, li   11/06/2004 
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to S. Chelo 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 

 
 

Villaurbana, li 16.06.2004 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
           (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 

E’ copia conforme all’originale.- 


